Graduale Eccli. 44, 16 Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis plácuit Deo. **V/. Ibid., 20** Non est invéntus

símilis illi, qui conserváret legem Excélsi.

Allelúja , allelúja. *V/. Joann. 10, 14* Ego sum pastor bonus: et cognósco oves meas, et cognóscunt me meae. Allelúja.

Sequentia

CHRISTI nómine laetémur,
Et Lambérto gratulémur,
Inclyto Pontífici.
Cujus fidem, passiónem,
Tot labóres et agónem,
Digne decet récoli.
Hic ad glóriam paréntum
Pulchrum dedit ornaméntum:
Sanctus ab infántia.
Clarus per progenítóres,
Cláruit per pios mores,
Amplióri grátia.
Ad honórem praesulátus
Est Trajécti postulátus:
Fungens sacerdótio.
Gregem salvat, splendet signis,
Tungros lustrat vir insígnis
Novae lucis rádio.
Cum de sede deturbátum,
Septem annos exsulátum
Pellit hostis ívidus.
Monachórum petit aedem,
Post in primam redit sedem
Suo juri rédditus.
Reprobátus et abjéctus
Lapis iste nunc eréctus
Ad se traxit ómnia.
Taxándriam illustrávit,
Idolórum quam mundávit
Ab omni spucítia.
Turba credit, fides crescit,
Error cedit, et claréscit
Nomen tanti Praésulis.
Qui constrúcto Dei templo,
Verbo docens et exémplo,
Corúscat miráculis.
Tandem orans immolátur:
Hasta dum transverberátur,
Subit caeli gáudia.
Mox Trajecti fuit curae
Dare corpus sepultúrae,
Terra procul ália.
Angelórum dulce melos
Audítur, dum intrat caelos
Cum palma victóriae.
Amen dicat plebs devóta,
Psallat ei mente tota
Qui triúmphat hódie.
Clerus omnis jucundétur,
Et Lambértus commendétur
Solémni melódia.
Légia quem venerátur,
Cujus sacri décorátur
Cóporis custódia.
Mors est justi pretiósas,
Quam praecéssit gloriósa
Vitae conversátio.
Hujus actus imitémur,
Ut ne frustra gloriémur
Ejus patrocínio.

Tu nos ex hac mortis valle
 Duc ad vitam recto calle
 Ejus per vestigia.
Jesu, nobis da benigne,
 Ut cum sanctis te condigne
 Laudemus in patria.
 Amen. Alleluja.

+ Sequentia sancti Evangeli secundum Joannem.
Joann. 10, 11-16

IN illo tempore: Dixit Jesus pharisaëis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Mercenarius autem, et qui non est pastor, cuius non sunt oves propriae, videt lupum venientem, et dimittit oves, et fugit: et lupus rapit, et dispertit oves: mercenarius autem fugit, quia mercenarius est, et non pertinet ad eum de ovibus. Ego sum pastor bonus: et cognosco meas, et cognoscunt me meae. Sicut novit me Pater, et ego agnosco Patrem: et animam meam pono pro ovibus meis. Et alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovili: et illas opertet me adducere, et vocem meam audient, et fiet unum ovile, et unus pastor.

Credo.

Offertorium Ps. 20, 4-5 Posuisti, Domine, in capite ejus coronam de lapide pretioso: vitam petiit a te, et tribuisti ei, alleluja.

Secreta

ADESTO, quaesumus, Domine, famulorum tuorum hostiis, adesto muneribus, sancti Lamberti, Martyris tui atque Pontificis, precibus placatus ac meritis: et ejus gaudentes solemnitate, ab hostium infestationibus clementer tuere. Per Dominum.

Communio Joann. 10, 14 Ego sum pastor bonus: et cognosco oves meas, et cognoscunt me meae.

Postcommunio

BEATI Pontificis Lamberti, Martyris tui, Domine, merita gloriosa recolentibus, da nobis per haec sacramenta, quae sumpsimus, ut a culpis omnibus expiati, vitam consequamur aeternam. Per Dominum nostrum.

MISSAE PROPRIAE SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS
MISSA VOTIVA
S. LAMBERTI
Episcopi et Martyris

Missa ut in festo, sed omittitur Sequentia. Introitus, et post Septuagesimam etiam Tractus sumuntur e Missa Statuit, de Communi unius Martyris 1 loco. Tempore autem Paschali Introitus sumitur e Missa Protexisti, de Communi Martyrum 1 loco, et post Epistolam, omissa Graduali, dicitur:

Alleluia, alleluia. **V/. Joann. 10, 14** Ego sum pastor bonus: et cognosco oves meas, et cognoscunt me meae. Alleluia. **V/. Ps. 109, 4** Tu es sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchisedech. Alleluia.

MISSAE PROPRIAE SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS
Die 22 Septembris
SS. MAURITII ET SOCIORUM

Martyrum

Duplex

Missa Intret, de Communi plurimorum Martyrum, praeter Orationes et Epistolam.

Oratio

ANNUE, quaésumus, omnípotens Deus: ut sanctórum Mártyrum tuórum Maurítii et Sociórum ejus nos laetíficit festiva solémnitas ; ut, quorum suffrágiis nítimur, eórum natalítis gloriémur. Per Dóminum.

Léctio libri Apocalýpsis beáti Joánnis Apóstoli.

Apoc. 7, 13-17

IN diébus illis: Respóndit unus de senióribus, et dixit mihi: Hi, qui amícti sunt stolis albís, qui sunt ? et unde venérunt ? Et dixi illi: Dómine mi, tu scis. Et dixit mihi: Hi sunt, qui venérunt de tribulatióne magna, et lavérunt stolas suas, et dealbavérunt eas in sanguine Agni. Ideo sunt ante thronum Dei, et sérviant ei die ac nocte in templo ejus: et qui sedet in throno, habitábit super illos: non esúrient, neque sítient amplius, nec cadet super illos sol, neque ullus aestus: quóniam Agnus, qui in médio throni est, reget illos, et dedúcet eos ad vitae fontes aquárum: et abstérget Deus omnem lácrimam ab óculis eórum.

Secreta

RÉSPICE, quaésumus, Dómine, múnera, quae in sanctórum Mártyrum tuórum Maurítii et Sociórum ejus commemoratióne deférimus: et praesta ; ut, quorum honóre sunt grata, eórum nobis fiant intercessióne perpétua. Per Dóminum.

Postcommunio

CAELÉSTIBUS refécti sacraméntis et gáudiis: súpplices te rogámus, Dómine ; ut, quorum gloriámur triúmphis, protegámur auxíliis. Per Dóminum.

**MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS**

FESTA OCTOBRIS

Die 1 Octobris
Commemoratio

S. BAVONIS

Confessoris

Missa Os justi, de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco, praeter Orationem sequentem:

Oratio

DEUS, qui beátum Bavónem Confessórem tuum, calcáto mundo, crucifíxo Fílio tuo militáre tribuísti: da nobis, quaésumus, ejus patrocínio, ab ómnibus hóstibus prótegi ; et post peráctam felíciter hujus vitae milítiam, aetérna glória coronári. Per Dóminum.

Secreta

C

LAUDIS tibi, Dómine, hóstias immolámus in tuórum commemoratióne Sanctórum: quibus nos et praeſéntibus éxui malis confídimus et futúris. Per Dóminum.

Postcommunio

C

REFÉCTI cibo potúque caeléstí, Deus noster, te súpplices exorámus: ut, in cuius haec commemoratióne percépimus, ejus muniámur et précibus. Per Dóminum.

**MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS**

Die 2 Octobris

Commemoratio

S. BEREGISI

Abbatis

Missa Os justi, de Communi Abbatum, praeter Orationem sequentem:

Oratio

DEUS, quo vocánte, beátus Beregíus quae retro erant oblítus est: fac nos, ipso intercedénte, ad destinátum pérsequi brávium supérnae vocatiónis, in Christo Jesu Dómino nostro: Qui tecum vivit.

Secreta

C

SACRIS altáribus, Dómine, hóstias superpósitas sanctus Beregíus Abbas, quaésumus, in salútem nobis proveníre depóscat. Per Dóminum.

Postcommunio

C

PRÓTEGAT nos, Dómine, cum tui perceptióne sacraménti beátus Beregíus Abbas, pro nobis intercedéndo: ut et conversatiónis ejus experiámur insígnia, et intercessiónis percipiámus suffrágia. Per Dóminum.

**MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS**

Die 8 Octobris

Commemoratio

S. AMORIS

Confessoris

Missa Justus, de Communi Confessoris non Pontificis 2 loco, cum Orationibus ut infra:

Oratio

C

ADÉSTO, Dómine, supplicatióibus nostris, quas in beáti Amórís Confessóris tui solemnitáte deférimus: ut, qui nostraræ justítiae fidúciam non habémus, ejus, qui tibi plácuit, précibus adjuvémur. Per Dóminum.

Secreta

C

PRAESTA nobis, quaésumus, omnípotens Deus: ut nostraræ humilitátis oblátio, et pro tuórum tibi grata sit honore Sanctórum, et nos córpore páriter et mente puríficet. Per Dóminum.

Postcommunio

C

QUSUMUS, omnípotens Deus: ut, qui caeléstia aliménta percépimus, intercedénte beáto Amóre Confessóre tuo, per haec contra ómnia advérsa muniámur. Per Dóminum.

**MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS**

Die 11 Octobris

In Ecclesiis consecratis excepta Cathedrali

**DEDICATIO
PROPRIAE ECCLESIAE**

Duplex I classis

Missa Terríbilis, de Communi Dedicationis. Credo.

Festum Maternitatis Beatae Mariae Virginis fit die 12 Octobris.

**MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS**

Die 12 Octobris

In Ecclesiis consecratis excepta Cathedrali

Duplex II classis

Missa Ecce Virgo, ut in Missali.

**MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS****Die 21 Octobris**SS. URSULAE ac SOCIARUM
Virginum et Martyrum

Duplex

Missa Deus meus, de Communi plurium Virginum et Martyrum, ut infra, praeter Orationes sequentes:

Oratio

DA nobis, quaésumus, Dómine Deus noster, sanctárum Vírginum et Mártyrum tuárum Ursulae et Sociárum ejus palmas incessábili devotióne venerári: ut, quas digna mente non póssemus celebráre, humílibus saltem frequentémus obséquiis. Per Dóminum.

Secreta

INTÉNDE, quaésumus, Dómine, múnera altáribus tuis pro sanctárum Vírginum et Mártyrum tuárum Ursulae et Sociárum ejus festivitáte propósita: ut, sicut per haec beáta mystéria illis glóriam contulísti ; ita nobis indulgéntiam largiáris. Per Dóminum.

Postcommunio

PRAESTA nobis, quaésumus, Dómine, intercedéntibus sanctis Virgínibus et Martýribus tuis Ursula et Sociábus ejus ; ut, quod ore contíngimus, pura mente capiámus. Per Dóminum.

**MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS****Die 23 Octobris****S. ODAE**

Viduae

Simplex

Missa Cognóvi, Dómine, de Communi nec Virginis nec Martyris, praeter Orationem sequentem:

Oratio

DEUS, qui beátam Odam génere nóbilem, sed virtútibus nobiliórem, viduáli sanctimónia decorásti: da nobis, quaésumus, ipsíus méritis et exémplis, sic fíeri virtútibus dívites, ut ejus hic patrocínium sentiámus, et glóriæ, qua frúitur in caelis, partícipes esse mereámur. Per Dóminum.

Secreta

C

ACCÉPTA tibi sit, Dómine, sacrátae plebis oblátio pro tuórum honóre Sanctórum: quorum se méritis de tribulatióne percepísse cognóscoit auxílium. Per Dóminum.

Postcommunio

C

SATIÁSTI, Dómine, familiáli tuam munéribus sacris: ejus, quaésumus, semper interventiόne nos réfove, cujus solémnia celebrámus. Per Dóminum.

MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM

MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS

Eadem die 23 Octobris

Commemoratio

S. SEVERINI

Episcopi et Confessoris

Missa Státuit, de Communi Confessoris Pontificis 1 loco, praeter Orationem sequentem:

Oratio

DEUS, qui beátum Severínū, Confessórem tuum atque Pontíficem, hodiérrna die suscepísti atque remunerásti: concéde propítius ; ut qui ejus gaudémus méritis, provocémur exémplis, et ejus intercessióne véniam et vitam mereámur aetérnam. Per Dóminum.

Secreta

C

SANCTI tui, quaésumus, Dómine, nos ubíque laetíficent: ut, dum eórum mérita recólimus, patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

Postcommunio

C

PRAESTA, quaésumus, omnípotens Deus: ut, de percéptis munéribus grátias exhibéntes, intercedénte beáto Severíno Confessóre tuo atque Pontífice, benefícia potiéra sumámus. Per Dóminum nostrum.

MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS

Die 24 Octobris

Commemoratio

S. EVERGISLI

Episcopi et Martyris

Missa Sacerdótes Dei, de Communi unius Martyris Pontificis 2 loco, cum Orationibus ut infra:

Oratio

C

DEUS, qui nos beáti Evergíslī Mártiris tui atque Pontíficis ánnua solemnitáte laetíficas: concéde propítius ; ut, cuius natalítia cólimus, de ejúsdem étiam protectióne gaudeámus. Per Dóminum.

Secreta

C

MÚNERA tibi, Dómine, dicáta sanctífica: et, intercedénte beáto Evergíslō Mártire tuo atque Pontífice, per éadem nos placátus inténde. Per Dóminum.

Postcommunio

C

HAEC nos commúnio, Dómine, purget a crímine: et, intercedénte beáto Evergíslō Mártire tuo atque Pontífice, caeléstis remédii fáciat esse consórtes. Per Dóminum.

MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS

FESTA NOVEMBRIS

Die 3 Novembris

S. HUBERTI

Episcopi et Confessoris
 Patroni Civitatis Leodiensis

In Civitate: Duplex I classis
 In Dioecesi: Duplex majus

Missa Státuit, ut in Communi Confessoris Pontificis 1 loco, praeter Orationes sequentes.

Oratio

DEUS, qui perénnem glóriam sanctíssimi Confessóris tui atque Pontíficis Hubérti ánimae contulísti: praesta, quaésumus ; nos ejus apud te ita patrocínii adjuvári, ut cum eo vitam possideámus aetérnam. Per Dóminum.

In Civitate dicitur Credo.

Secreta

OBLÁTA, quaésumus, Dómine, múnera fidélis pópuli méritis beatíssimi Hubérti reddántur accépta ; ut abjécta cogitatióne peccáti, eisdem quibus famulámur mystérii, clementer emundári mereámur. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio

MENSES caeléstis participatióne vegetáti, súpplices te rogámus, omnípotens Deus ; ut sicut de beáti Hubérti perpétua glorificatióne gaudémus, ita ipsíus apud te intercessióne ab omni mereámur adversítate deféndi. Per Dóminum.

MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS

Die 4 Novembris
S. PERPETUI

Episcopi et Confessoris

Duplex

Missa Sacerdótes tui, ut in Communi Confessoris Pontificis 2 loco, praeter Orationem sequentem:

Oratio

PROPITIÁRE, quaésumus, Dómine, nobis indígnis fámulis tuis, per sancti Perpétui, Confessóris tui atque Pontíficis, mérita gloriósa ; ut ejus pia intercessióne, ab ómnibus semper protegámur advérsis. Per Dóminum nostrum.

MISSAE PROPRIAEC SANCTORUM
ECCLESIAE CATHEDRALIS ET DIOECESIS
LEODIENSIS

Die 5 Novembris
SS. RELIQUIARUM

quae in Ecclesiis Dioecesis asservantur

Duplex majus

Introitus **Ps. 33, 20-21**

MULTAE tribulatiónes justórum, et de his ómnibus liberávit eos Dóminus: Dóminus custódit ómnia ossa eórum: unum ex his non conterétur. **Ps. ibid., 2** Benedíc Dóminum in omni témpore: semper laus ejus in ore meo. **V/. Glória Patri.**

Oratio

AUGE in nobis, Dómine, resurrectiōnis fidem, qui in Sanctórum tuórum Relíquiis mirabília operáris: et fac nos immortális glóriae partícipes ; cujus in eórum cinéribus pígnora venerámur. Per Dóminum.

Léctio libri Sapiéntiae.

Hil viri misericordiae sunt, quorum pietates non defuerunt: cum semine eorum permaneant bona, hereditas sancta nepotes eorum, et in testamētis stetit semen eorum: et filii eorum propter illos usque in aeternū manent: semen eorum et gloria eorum non derelinqueretur. Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generatiōnem et generatiōnem. Sapiētiā ipsorum narrent populi, et laudem eorum nūntiet Ecclesia.

Graduale Ps. 149, 5 et 1 Exsultabunt sancti in gloria: laetabuntur in cubilibus suis. **V/. Cantate Dōmino** canticum novum: laus ejus in ecclēsia sanctōrum.

Alleluja, alleluja. **V/. Ps. 67, 4** Justi epulēntur, et exsultent in conspectu Dei: et delectentur in laetitia. Alleluja.

+ Sequētia sancti Evangēlii secundum Lucam.

Luc. 6, 17-23

IN illo tempore: Descendens Jesus de monte, stetit in loco campestri, et turba discipulorum ejus, et multitudo copiosa plebis ab omni Iudaea, et Jerusalēm, et marítima, et Tyri, et Sidónis, qui vénérant, ut audirent eum, et sanaréntur a languoribus suis. Et qui vexabāntur a spiritibus immundis, curabāntur. Et omnis turba quaerébat eum tāngere: quia virtus de illo exibat, et sanabat omnes. Et ipse elevatis oculis in discípulos suos, dicébat: Beati páuperes: quia vestrum est regnum Dei. Beati, qui nunc esuritis: quia saturabimini. Beati, qui nunc fletis: quia ridēbitis. Beati éritis, cum vos óderint homines, et cum separáverint vos, et reprobráverint, et ejécerint nomen vestrum tamquam malum, propter Filiū hominis. Gaudete in illa die, et exsultate: ecce enim merces vestra multa est in caelo.